2007（平成19）年10月 1日

各   位

 会 社 名 生化学工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 水 谷 建

(コード番号4548 東証第一部)

 問合せ先 常務取締役   矢倉 俊紀

(TEL. 03-5220-8950)

生化学バイオビジネス株式会社営業開始のお知らせ
（機能化学品関連事業の会社分割）

生化学工業株式会社（以下、生化学工業）は、2007 年 7 月 17 日付で連結子会社である生化学

バイオビジネス株式会社（以下、生化学バイオ）と機能化学品関連事業の会社分割契約を締結

し、その旨を開示しましたが、本日、同契約の効力が発生し、生化学バイオが営業を開始しま

したので、下記のとおりお知らせします。生化学バイオは、生化学工業から医薬品原体の販売、

試薬および体外診断薬の製造・販売等の事業を承継し、機動的かつ効率的な営業展開を図って

いきます。

記

１．会社分割の目的

生化学工業は、従来より経営課題の重点項目として個別事業の採算性確保に取り組んできま

した。その一環として、機能化学品関連事業を独立運営することにより、意思決定の迅速化

による機動力の向上、柔軟な組織運営の構築をとおして、同事業の競争力を向上させ、グル

ープ全体の企業価値最大化を図るものです。

２．生化学バイオの会社概要

商 号 生化学バイオビジネス株式会社

設立年月日 2007年 5月 18日

営業開始年月日 2007年 10月 1日

所在地

＜本 店＞

東京都千代田区神田東松下町39番地

TEL: 03-3256-0051（代表） FAX: 03-3256-1510

＜研究所＞

東京都東大和市立野三丁目1253

TEL: 042-563-5842 FAX: 042-563-5541

代表者 代表取締役社長 前田 秀一＊

資本金 1億円

株主構成(比率) 生化学工業株式会社（100％）

従業員数 179名（連結ベース）

事業内容 医薬品原体の販売、試薬および体外診断薬の製造・販売等

医薬品原体
ヒアルロン酸ナトリウム

コンドロイチン硫酸ナトリウム

試 薬      糖質研究用試薬、品質管理用試薬等
主要取扱製品・商品

体外診断薬 深在性真菌感染症関連体外診断薬

連結子会社 アソシエーツ オブ ケープ コッド インク（米国）

＊ 前田秀一は生化学工業の常務執行役員を兼務しています。

３．生化学バイオの製品・商品に関するお問い合せ先
① 医薬品原体、医薬部外品、化粧品（原体グループ）

 TEL：03-3256-0057 FAX：03-3256-8821 E-mail: bulk@seikagakubb.co.jp
② 研究用試薬（試薬グループ）

 TEL：03-3256-0056 FAX：03-3256-8821 E-mail: shiyaku@seikagakubb.co.jp

③ エンドトキシン、β-グルカン測定（LAL グループ）

 TEL：03-3256-0056 FAX：03-3256-8821 E-mail: lal@seikagakubb.co.jp
④ ご注文、在庫、発送等（業務管理グループ）

 TEL：03-3256-0052 FAX：03-3256-1510

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社

総務部ＩＲ・広報担当

鳥居美香子 田中 優

TEL. 03-5220-8950